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ÖZ

Güney Kutbunda yer alan ve buzullarla kaplı olan Antarktika, Dünyanın en 
büyük beşinci kıtasıdır. Antarktika’da hiçbir devletin egemenliği bulunmamaktadır. 
Antarktika’nın insanlığın ortak mirası olduğu kabul edilmiştir ve bu durum Antark-
tika ile ilgili olarak yapılan uluslararası antlaşmalarda da teyit edilmiştir. 1959 
Antarktika Antlaşması ve devamında yapılan antlaşmalar, Antarktika Antlaşmalar 
Sistemini oluşturmaktadır. Antarktika Antlaşmalar Sistemi ile Antarktika’nın hukuki 
durumu korunmuş ve Kıtadan yalnızca barışçıl amaçlarla yararlanılması gerektiği 
vurgulanmıştır. Antarktika’da sadece bilimsel araştırmalar yapılabilmekte, bunun 
dışındaki hiçbir faaliyete izin verilmemektedir. Ayrıca antlaşmalarda Antarktika’nın 
ekosistemini ve barındırdığı canlı kaynaklarını korumak için gerekli olan önlemler de 
yer almaktadır. Çalışmada Antarktika’daki mevcut hukuki rejimden bahsedilmiş ve 
Türkiye’nin Antarktika politikası hakkında bilgi verilmiştir. 

Anahtar Kelimeler: Antarktika, Antarktika Antlaşması, Antarktika Antlaşmalar 
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ANTARCTICA’S LEGAL REGIME AND TURKEY’S PRESENCE IN THE 
CONTINENT

ABSTRACT

Antarctica, located on South Pole and covered in glaciers, is the fi fth largest 
continent in the World. There is no sovereignty of state in Antarctica. It’s accepted 
that Antarctica is common heritage of mankind and this situation is confi rmed with 
international treaties regarding Antarctica. 1959 Antarctic Treaty and following trea-
ties constitute Antarctic Treaty System. Antarctic Treaty System protects Antarctica’s 
legal status and emphasizes that states must benefi t from Antarctica only for peaceful 
purposes. Solely scientifi c research is feasible in Antarctica and no other activities are 
allowed. Besides, necessary measures to protect Antarctica’s ecosystem and Antarctic 
marine life mentioned in these treaties. In this essay, it is informed about Antarctica’s 
current legal status and Antarctic policy of Turkey.

Keywords: Antarctica, Antarctic Treaty, Antarctic Treaty System, common her-
itage of mankind, scientifi c research.
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GİRİŞ

Dünyamızı oluşturan yed  kıtadan büyüklük sırasına göre beş nc  sı-
rada yer alan Antarkt ka, Güney Kutbunda buzullarla kaplı olan b r bölged r. 
Antarktika, sah p olduğu coğraf  şartlar sebeb yle nsan yaşamına elver şli 
değ ld r.1 Ancak Antarkt ka’da başta b rçok çeş t den z canlıları olmak üzere 
değ şik türde maden rezervler , petrol ve doğalgaz kaynakları bulunmaktadır. 
Antarkt ka’dak  mol bden ve uranyumun şu ank  ht yacı karşılamada yeterl  
olduğu, dem r rezerv n n gelecek k  yüzyıl ç ndek  ht yacı karşılayab leceğ , 
prote n bakımından zeng n olan kr ll n avlanma kapas tes n n yıllık 50 le 100 
m lyon arasında tutulmasında herhang  b r sakınca olmadığı tahm n ed lmek-
ted r.2 Ayrıca kıta, sera gazlarını tutarak kl m değ ş kl ğ  le mücadelede de 
öneml  b r role sah pt r.3 

Antarkt ka’nın keşfed lmes nden t baren üzer nde b rçok devlet ta-
rafından egemenl k dd alarında bulunulmuş, ancak bunların hiçb r s  kabul 
ed lmem ştir. Devletler n büyük çoğunluğu, Antarktika üzer nde h çb r dev-
let n egemenl ğ n n bulunmaması, bu kıtanın sadece b l msel araştırmalara 
ayrılmış b r alan olarak kabul ed lmes  f kr  üzer nde yoğunlaşmışlardır. Böy-
lece, 1959 yılında Antarkt ka’nın hukuk  durumunu düzenlemek çin Antarkti-
ka Antlaşması (AA) mzalanmıştır.4 Söz konusu Antlaşmanın, Antarktika’nın 
durumunu tek başına çözemeyeceğ n n anlaşılması üzer ne yen  antlaşma-
lar yapılarak Antarktika ile ilgili bir Antarktika Antlaşmalar S stem  (AAS) 
oluşturulmuştur. AAS ç nde yer alan d ğer antlaşmalar 1972 Antarkt k Ayı 
Balıklarını Koruma Sözleşmes , 1980 Den z Canlı Kaynaklarının Korunması 
Sözleşmes  ve Madr d Protokolü olarak b l nen 1991 Antarkt ka Antlaşması 
Çevre Koruma Protokolüdür. Antarkt ka’dak  antlaşmalar s stem  le kurulan 
hukuk  rej m  ve bu s stem ç ndek  Türk ye’n n yer n  anlatan çalışmada ön-
cel kle AAS’de yer alan uluslararası antlaşmalar tek tek ncelenecek, ardından 
da Türk ye’n n Antarkt ka’dak  varlığı hakkında b lg  ver lecekt r.  

1 Antarkt ka kıtasının özell kler  hakkında Bkz. Sh rley Oakes BUTLER, “Owning Antarctica: 
Cooperation and Jurisdiction at The South Pole”, Journal of International Aff airs, Vol. 31, 
No. 1, 1977, s. 35-39. 

2 Young KIM, “The Real Cold War Antarct ca’s Env ronmental Future”, Harvard 
Internat onal Rev ew, Vol. 16, No. 3, 1994, s. 57. Antarkt ka kıtasının doğal kaynakları 
hakkında ayrıntılı b lg  ç n Bkz. Robert M. ROSH, “Antarct ca’s Increas ng Incorporat on 
nto the World-System”, Rev ew (Fernand Braudel Center), Vol. 12, No. 1, 1989, s. 123-

125.
3 BUTLER, s. 38.
4 Antlaşmanın mzalanmasına kadar geçen tar hsel süreç ç n Bkz. ROSH, s. 125-127.
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I. ANTARKTİKA ANTLAŞMALAR SİSTEMİ 

Antarkt ka’nın el değmem ş doğası, barındırdığı canlı kaynaklar ve 
maden rezervler  hemen hemen her devlet n ştahının kabarmasına neden ol-
maktadır. Antarkt ka’ya hak m olmak b rçok zeng nl ğe de sah p olmak an-
lamına geld ğ nden, b rçok devlet Antarkt ka’ya egemenl k olmak stem şt r. 
Bu nedenle de devletler, Kıta üzer nde egemenl k dd alarında bulunmuş-
lardır. Ancak bu dd alar uluslararası toplum tarafından kabul görmem şt r. 
Antarkt ka’da tar h boyunca yed  devlet egemenl k dd ası ler  sürmüştür. Bu 
devletler İng ltere (1908), Yen  Zelanda (1923), Fransa (1924), Avustralya 
(1933), Norveç (1939), Arjant n (1939) ve Ş l ’d r (1939).5 Bu devletlerden 
Arjant n ve Ş l ’n n dd aları İng ltere’n n dd ası le çakışmış, d ğer taraftan 
zaten Kıtanın bağımsız olmasını steyen d ğer devletler de bu dd aları geçerl  
görmem şlerd r.6 Devletler n dd aları genelde keş f, şgal, yönet m yetk s n  
el nde bulundurma g b  nedenlere dayanmıştır.7 Antarkt ka’da yaşanan güç sa-
vaşı, devletler  Kıtanın hukuk  durumu le lg l  düzenleme yapmaya sevket-
m şt r. Bu nedenle B rleşm ş M lletler’ n (BM) öncülüğünde hazırlık çalışma-
larına başlanmıştır. Öncel kle 1959 yılında Antarkt ka Antlaşması yapılmış, 
ardından da antlaşmalar s stem n  oluşturan d ğer antlaşmalar hazırlanmıştır. 

1. 1959 ANTARKTİKA ANTLAŞMASI

AAS’n n lk z nc r  olan Antarkt ka Antlaşması 12 ülke tarafından 
1959 yılında mzalanmıştır.8 Antlaşmanın amacı, Antlaşmanın g r ş kısmın-
da da bel rt ld ğ  g b  Antarkt ka’dan barışçıl amaçlarla yararlanılması ve 
Antarkt ka’nın çatışma alanı ya da konusu yapılmamasıdır.9 Antlaşma, bu 
amacı sayes nde Antarkt ka’yı nsanlığın ortak m rası hal ne get rm ş ve bu-
nun böyle olduğu Antlaşmaya taraf olan devletlerce de kabul ed lm şt r. 

5 Romualdo BERMEJO, “The Antarctic System: Crisis or Success of Multilateralism”, The 
Comparative and International Law Journal of Southern Africa, Vol. 22, No. 1, 1989, 
s. 5. 

6 Yen  Zelanda’nın dd aları ç n Bkz. Nicoleta PETRICA, “Antarctica-The Game of Great 
Powers’ Geopolitical Strategies”, Bulletin of The Transilvania Universtiy of Braşov, 
Series V: Economic Sciences, Vol. 10 (59), No. 1, 2017, s. 218-225.

7 Mor taka HAYASHI, “The Antarct ca Quest on n The Un ted Nat ons”, Cornell 
Internat onal Law Journal, Vol. 19, Issue 2, 1986, s. 279.

8 İmzacı devletler Amer ka B rleş k Devletler , Arjant n, Avustralya, Belç ka, Fransa, Güney 
Afr ka, İng ltere, Japonya, Norveç, Rusya, Ş l  ve Yen  Zelanda’dır. Türk ye, Antlaşmayı 
1995 yılında mzalamıştır. 

9  Antlaşma metn  ç n Bkz. https://www.ats.aq/documents/ats/treaty_or g nal.pdf (2.1.2018)



Antarkt ka Kıtasındak  Hukuk  Rej m ve Türk ye’n n Kıtadak  Varlığı

Ankara Hacı Bayram Vel  Ün vers tes  
Hukuk Fakültes  Derg s  C. XXII, Y. 2018, Sa. 3116

 Antarktika’dan yalnızca barışçıl amaçlarla faydalanılması konusu, 
Antlaşmanın 1. maddes nde tekrar tey t ed lm şt r. Antarkt ka’da asker  üs 
kurulması, s lah denemes  ve asker  manevra yapılması g b  her türlü asker  
faal yet yasaklanmıştır.10 Ancak bu durum, asker  personel ya da donanımların 
Antarktika’yı b l msel amaç ya da d ğer barışçıl amaçlarla kullanmasına engel 
teşk l etmeyecekt r. Ne var k  Antlaşma le öngörülen bu durum, Antlaşmanın 
mzalanmasından önce var olan egemenl k dd alarının yok sayılmasına neden 

olmamaktadır.11 Çünkü 4. maddede, Antlaşmanın h çb r hükmünün ak t dev-
letler n Antarkt ka’da ler  sürdükler  egemenl k dd alarından vazgeçt kler  
ya da d ğer ak t devletler n var olan egemenl k dd alarının kabul etme ya da 
etmeme şekl nde değerlend r lemeyeceğ  bel rt lmekted r. Söz konusu madde 
bu yönüyle, Antlaşmanın hem başarısı hem de başarısızlığı olarak değerlend -
r lmekted r.12 Çünkü, b r yandan kıtadak  egemenl k dd aları redded lmeyerek 
b r nev  dondurulmakta, d ğer yandan da kıtanın bundan sonra nsanlığın ortak 
m rası olduğu vurgulanarak burada yen  b r s stem kurulmaya çalışılmaktadır.

Antarktika’da yapılacak b l msel çalışmalarda devletler arasında şb r-
l ğ  yapılması öngörülmüştür. Bu şb rl ğ n n temel , evrensel n tel ğe sah p 
olan BM tarafından atılmıştır. BM, 1 Temmuz 1957 le 31 Aralık 1958 tar h-
ler  arasındak  dönem  Uluslararası Jeof z k Yılı olarak lan etm şt r. AA’nın 
yapılması ç n yapılan çalışmalar da bu dönemde başlamıştır.13 Antlaşmaya 
taraf devletler, Antarkt ka’da yürütülecek b l msel çalışma programlarına 
l şk n aralarında b lg  alışveriş n  sağlayacaklardır. B l msel araştırma faal -

yetler n n yürütüleb lmes  ç n devletler tarafından Antarkt ka’da stasyonlar 
kurulab lmekted r. Kurulan bu stasyonlarda çalışan personeller arasındak  
değ ş m taraf devletlerce gerçekleşt r leb lmekted r. Ayrıca, yapılan gözlemler 
net ces nde elde ed len b lg ler de devletler tarafından g zl  tutulmamakta, bu 
b lg ler d ğer devletlere karşı paylaşıma açılmaktadır.14 Antlaşma le get r len 
bu hükümler, Antarkt ka’nın nsanlığın ortak m rası olma olgusunu bu yönüy-
le de desteklemekted r. 

10  Yasaklanan d ğer faal yetler ç n Bkz. Fernando Villamizar LAMUS, “Antarctic Treaty and 
Antarctic Territory Protection Mechanisms”, Revista Chilena de Derecho, Vol. 40, No. 2, 
2013, s. 467.

11  Robert FRIEDHEIM / Tsuneo AKAHA, “Antarct c Resources and Internat onal Law: 
Japan, The Un ted States and the Future of Antarct ca”, Ecology Law Quarterly, Vol. 16, 
Issue 1, 1989, s. 129.

12  ROSH, s. 127.
13  LAMUS, s. 466.
14  Antarktika Antlaşması, madde 3/1.
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İnsanlığın ortak m rası kavramı, uluslararası hukukta h çb r devlet n 
egemenl k yetk s  altında bulunmayan, barışçıl amaçlarla ve yapılan faal yet-
ler n çevreye zarar ver lmeden gerçekleşt r ld ğ  yerler ç n kullanılmaktadır. 
Uluslararası hukuk açısından uzay, den z yatağı ve Antarkt ka, nsanlığın ortak 
m rası olarak kabul ed len yerlerd r. Buralarda gerçekleşt r len faal yetler n 
yalnızca b l msel n tel k taşıması ve sonuçlarının bütün uluslararası topluma 
fayda sağlaması gerekmekted r. İnsanlığın ortak m rası kavramından lk kez 
1967 yılında yapılan BM Uzay Antlaşmasında bahsed lm şt r.15 Antlaşmanın 
1. maddes nde uzayın keşf  ve kullanılmasının bütün nsanlığa ayrıldığından, 
2. maddes nde de uzayın egemenl k lanı, şgal veya başka b r şek lde m ll  k-
t saba konu olamayacağı bel rt lm şt r.16 1982 yılında yapılan BM Den z Hu-
kuku Sözleşmes nde de y ne nsanlığın ortak m rası kavramına yer ver lm şt r. 

AA hükümler , buz tabakaları da dah l olmak üzere 60. Güney Para-
lel n n güney nde kalan bölge ç n geçerl  olacak şek lde kabul ed lm ş, dev-
letler n bu bölge ç nde uluslararası hukuk tarafından açık den zlerde tanınan 
haklarının se etk lenmeyeceğ  bel rt lm şt r.17 Fakat söz konusu düzenlemede, 
bölgen n ne kadarının açık den z olduğu konusunda herhang  b r fadeye yer 
ver lmem şt r.18 Antlaşmaya taraf olan devletler, Antarkt ka’da h çb r egemen-
l k dd asında bulunmayacaklarını ya da var olan egemenl k dd alarını devam 
ett rmeyecekler n  taahhüt etm şlerd r. Bunun dışında, ak t devletler Kıtada 
asker  operasyonlar ve nükleer denemeler yapmayacaklar ve radyoakt f atık-
larını da mha etmeyeceklerd r.19

Antlaşmada mzacı devletler tarafından, Antlaşmanın yürürlüğe g rd ğ  
tar hten t baren k  ay ç nde Avustralya’nın başkent  olan Canberra şehr nde 
toplantı yapılması kararlaştırılmıştır. Toplantıda Antarkt ka’dan barışçıl amaç-
larla yararlanılması, b l msel araştırmaların yapılmasının kolaylaştırılması, 
uluslararası şb rl ğ n n sağlanması g b  konular görüşülecek ve st şare ed le-

15  Bernard P. HERBER, “The Common Her tage Pr nc ple: Antarct ca and The Develop ng 
Nat ons”, Amer can Journal of Econom cs and Soc ology, Vol. 50, No. 4, 1991, s. 393.

16  Treaty on Pr nc ples Govern ng The Act v t es of States n The Explorat on and Use of 
Outer Space, Includ ng The Moon and Other Celest al Bod es. Antlaşma metn  ç n Bkz. 
https://treat es.un.org/doc/Publ cat on/UNTS/Volume%20610/volume-610-I-8843-Engl sh.
pdf (2.1.2018)

17  Antarktika Antlaşması, madde 6.
18  Kurt M. SHUSTERICH, “The Antarct c Treaty System: h story, substance and speculat on”, 

Internat onal Journal, Vol. 39, No. 4, Polar Pol t cs, 1984, s. 808.
19  Beth C. MARKS / James N. BARNES, “The Future of Antarctica Under the Environmental 

Protocol”, The Journal of Environment & Development, Vol. 2, No. 2, 1993, s. 170.
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cekt r. Bu toplantılar, bundan sonra da uygun görülen zamanlarda planlanarak 
tekrar ed lecekt r.20 1961 yılında 12 mzacı devlet ve b l msel araştırma lg s n  
kanıtlayan devletler tarafından lk Danışma Toplantısı Canberra’da yapılmış-
tır. Bu toplantının ardından, toplantılar 1994 yılına kadar genell kle k  yılda 
b r, 1994 yılından t baren se yıllık olarak yapılmaya devam ed lm ş, en son 
Danışma Toplantısı se 2017 yılında Ç n’de gerçekleşt r lm şt r.21

Danışma Toplantılarına AA’ya taraf olan tüm devletler n katılma hakkı 
vardır. Ancak kararlar “Danışman Devletler” tarafından alınmaktadır. “Danış-
man Devlet” olab lmek çin Antlaşmanın mzacı devletler nden b r s  olmak 
ya da Antarkt ka le lg l  b l msel araştırma lg s n  kanıtlayan devletler ara-
sında olmak gerekmekted r.22 Öneml  b l msel araştırma yürütmek, b l msel 
stasyon kurmak veya b l msel keş f gez s  düzenlemek, b l msel araştırma l-

g s n  kanıtlayan durumlar olarak kabul ed lmekted r.23 Bunlardan b r s n  ger-
çekleşt ren devlet, “Danışman Devlet” statüsüne sah p olmakta ve Antarkt ka 
le lg l  alınan kararlara katılab lmekted r. Bu statüye sah p olmayan d ğer 

ak t devletler n se “Danışman Olmayan Devlet” olarak toplantılara tems lc  
gönderme hakları bulunmakla b rl kte alınan kararlara katılmaları söz konu-
su olamamaktadır.24 Antarktika’yı lg lend ren kararların alınması konusunda 
böyle k l  b r ayrıma g d lmes , Antlaşmanın eks k b r noktası olarak değer-
lend r leb l r.25 Çünkü, kararlara katılma hakkı olmayan devletler de AA’nın 
b r tarafı olarak Antlaşmaya taraf olmakla b rl kte, Antlaşmadan kaynaklanan 
yükümlülükler n altına g rmey  kabul etmekte; ancak bell  b r statüye sah p 
olmadığı ç n, o statüye sah p olan devletler n aldığı kararları gerekt ğ nde 
uygulamak zorunda kalmaktadırlar.26 

 

20  Antarktika Antlaşması, madde 9/1. Alınan kararlar b l msel konularda b lg  alışver ş , 
Antarkt ka fauna ve fl orasının korunması, posta h zmetler , özel koruma alanları, şgal 
ed lmem ş yerler ve n ş kolaylıkları g b  konularla lg l  olmaktadır. BUTLER, s. 45.

21  Toplantı tar hler  ç n Bkz. http://www.ats.aq/devAS/ats_meetings.aspx?lang=e (4.1.2018)
22  Antarktika Antlaşması, madde 9/2.
23  LAMUS, s. 463.  
24  Danışma Toplantılarına katılma hakkı olan 29 “Danışman Devlet” vardır. Bunun dışında 

aralarında Türk ye’n n de bulunduğu 24 “Danışman Olmayan Devlet” bulunmaktadır. Bu 
devletler ç n Bkz. http://www.ats.aq/devAS/ats_parties.aspx?lang=e (4.1.2018)

25  Karar almada ayrıma g d lmes  konusundak  devletler n görüşler  ç n Bkz. HAYASHI, s. 
282-284.

26  Aynı yönde görüş ç n Bkz. FRIEDHEIM / AKAHA, s. 128-129.
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2. 1972 ANTARKTİK AYIBALIKLARINI KORUMA 
SÖZLEŞMESİ

AAS’n n k nc  halkası, 1972 tar hl  Antarkt k Ayıbalıklarını Koruma 
Sözleşmes d r.27 16 devlet n taraf olduğu Sözleşme, 1972 yılında mzalanmış 
ve 1978 yılında yürürlüğe g rm şt r.28 

Sözleşmede bazı ayıbalığı türler n n öldürülmes  veya yakalanma-
sı yasaklanmış, bazı türler n n se get r len sınırlamalara uyulması kaydıyla 
öldürülmes  veya yakalanmasına z n ver lm şt r. Sözleşmen n 1. maddes nde 
sayılan ayıbalığı türler n n öldürülmes  veya yakalanması kes nl kle yasaklan-
mıştır. Sözleşmeye taraf devletler, vatandaşları ya da bayrağını taşıyan gem -
ler  tarafından söz konusu maddede sayılan ayıbalığı türler n n, Sözleşmen n 
uygulama alanı olan 60 derece Güney Enlem nde öldürülmes n  veya yaka-
lanmasını engellemek ç n gerekl  önlemler  almakla yükümlüdürler.29 Bazı 
ayıbalığı türler n n se nsanların yemes  ç n gerekl , b l msel araştırmaların 
gerçekleşt r lmes  ç n elzem olması veya müze, eğ t m ya da kültürel kuru-
luşlarda bu tür ayıbalıklarının örnekler n n serg lenmes  ç n yakalanmasına 
veya öldürülmes ne z n ver lmekted r.30 Ancak bu sebeplerle ayıbalığı yaka-
layan veya öldüren devlet, zarar verd ğ  hayvan sayısını mümkün olan en kısa 
sürede diğer ak t devletlere ve Antarkt ka Araştırmaları B l msel Kom tes ne31 
b ld rmekle yükümlüdür.

Sözleşmen n ek nde, ak t devletler tarafından yakalanmasına ya da 
öldürülmes ne z n ver len ayıbalığı türler ne, bunların ne kadarına ve hang  
zamanlarda zarar ver leb leceğ ne l şk n b lg lere ayrıntılı olarak yer ver l-
m şt r

3.  1980 DENİZ CANLI KAYNAKLARININ 
KORUNMASI SÖZLEŞMESİ

Antarktika’dak  den z canlı kaynaklarının ve den z ekos stem n n 
korunması amacıyla yapılan Sözleşme, AAS’n n üçüncü halkasını oluştur-

27  1972 Convention for The Conservation of Antarctic Seals (CCAS). Sözleşme metn  ç n 
Bkz. https://www.state.gov/documents/organization/15280.pdf (5.1.2018)

28  Sözleşmeye taraf devletler ç n Bkz. https://www.state.gov/documents/organization/15280.
pdf (5.1.2018) Türk ye, Sözleşmeye taraf olmamıştır.

29  Ayı Balıklarını Koruma Sözleşmes , madde 2.
30  Ayı Balıklarını Koruma Sözleşmes , madde 4.
31  Scientifi c Committee on Antarctic Research of the International Council of Scientifi c 

Unions-SCAR
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maktadır.32 Antarktika’da başka kr ll olmak üzere den z canlı kaynaklarının 
azalmaya başlaması, devletler  bu Sözleşmey  yapmaya sevketm şt r.33 Söz-
leşmeye, AA’nın mzacı 12 devlet  de dah l olmak üzere 30 devlet taraftır.34 
Antarktika’dak  toprak kazanım yasağı, CCAMLR’n n 5. maddes  le tey t 
ed lm şt r. Söz konusu maddeye göre, AA’ya taraf olsun ya da olmasın tüm 
ak t devletler, AA’da düzenleme altına alınan Antarkt ka’da egemenl k dd a 
ed lmes  ve Antarkt ka’dan barışçıl amaçlarla yararlanılması lkes  le bağlıdır. 

CCAMLR le Sözleşmen n amaçlarını gerçekleşt rmes n  sağlamak 
amacıyla, merkez  Avustralya’nın Tazmanya eyalet n n başkent  Hobart’ta 
bulunan Antarkt ka Den z Canlı Kaynaklarının Korunması Kom tes n n ku-
rulmasına karar ver lm şt r. Kom te, AA le kurulan Kom teye kıyasla daha 
akt f olarak çalışmaktadır.35 Kom ten n lk toplantısı, CCAMLR’n n yürürlü-
ğe g rmes nden t baren üç ay iç nde yapılmış, bundan sonrak ler se düzenl  
olarak yılda b r kez yapılmaktadır. Kom ten n son toplantısı 16-27 Ek m 2017 
tar hler  arasında yapılmış, b r sonrak  toplantısı se 22 Ek m - 2 Kasım 2018 
tar hler  arasında yapılacaktır.36 Sözleşme le Kom teye yasal b r k ş l k de ka-
zandırılmış ve bu k ş l k, Kom ten n kend s ne ver len görevler  yer ne get re-
b lmes  ç n gerekl  olduğunda ak t devletler n topraklarında da tanınmıştır.37 
Kom te, den z ekos stem n n korunması ç n gerekl  olan önlemler  almakta-
dır. Ayrıca Kom te avlanmaya z n ver len bölgeler , canlı türler n , bunların 
yaşını, büyüklüğünü ve hatta c ns yet n  b le bel rlemeye yetk l  kılınmıştır.38 

Söz konusu Kom ten n dışında CCAMLR le Kom teye danışma organı 
n tel ğ nde b r de B l msel Kom ten n kurulmasına karar ver lm şt r. Kom -
ten n bütün üyeler n n üye olduğu B l msel Kom te, Kom teye bağlı olarak 
çalışmakta ve gerekt ğ nde görüş b ld rmekted r. Kom ten n yaptığı şler  yap-

32  1980 Convention on the Conservation of Antarctic Marine Living Resources (CCAMLR). 
Söz konusu Sözleşme bundan böyle “CCAMLR” olarak anılacaktır. Sözleşme metn  ç n 
Bkz. http://ats.aq/documents/ats/ccamlr_e.pdf (13.1.2018)

33  Antarkt ka’dak  balıkçılık le lg l  b lg  ç n Bkz. MARKS / BARNES, s. 173-174.
34  Sözleşmeye taraf devletler ç n Bkz. http://www.austl .edu.au/au/other/dfat/treaty_l st/

depos tory/CCAMLR.html (13.1.2018) Türk ye, Sözleşmeye taraf olmamıştır.
35  FRIEDHEIM / AKAHA, s. 130.
36  Toplantılar ve alınan kararlar ç n Bkz. https://www.ccamlr.org/meetings/26 (13.1.2018)
37  CCMALR, madde 8.
38  Antarkt ka’da bulunan canlılar ve bunların korunması le lg l  olarak Bkz. Helena Ellinor 

WIDOLF, “Animal Rights and The Antarctic Treaty System”, Human Ecology Review, 
Vol. 9, No. 2, 2009, s. 59-67.
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makla b rl kte, avlanma düzeyler n  bel rleme g b  konularda b l msel ncele-
melerde bulunmaktadır.

4. 1991 ANTARKTIKA ANTLAŞMASI ÇEVRE 
KORUMA PROTOKOLÜ (MADRİD PROTOKOLÜ)

1959 tar hl  AA’nın 12. maddes n n 2. fıkrası, Sözleşmen n yürürlüğe 
g rmes nden 30 yıl sonra b r toplantı yapılmasını ve bu toplantıda Antlaşma-
nın şlerl ğ n n gözden geç r lmes  gerekt ğ n  öngörmüştür. Yapılacak top-
lantıda, tarafl arın çoğunluğu tarafından kabul ed lmes  hal nde Antlaşmada 
değ ş kl kler ya da Antlaşmaya ekler yapılması mümkün kılınmıştır. AA’nın 
1961 yılında yürürlüğe g rd ğ nden hareketle 1991 yılında söz konusu toplantı 
gerçekleşt r lm ş ve Antlaşmaya ek b r Çevre Koruma Protokolünün hazırlan-
masına karar ver lm şt r. Toplantının Madrid’de yapılmasından dolayı “Ma-
drid Protokolü” olarak b l nen Protokol, 1998 yılında yürürlüğe g rm şt r.39 

Madrid Protokolü, Antarkt ka’nın bağımsız ve el değmem ş ekos ste-
m n  korumak, Kıtanın b l msel araştırmaların yürütüldüğü b r bölge olarak 
kullanılmasını sağlamak ve bunu gerçekleşt r rken de çevreye ver len zara-
rı en aza nd rmek amacıyla yapılmıştır.40 Protokolün get rd ğ  belk  de en 
öneml  düzenleme, Protokolün 7. ve 25/2. maddeler n n beraber değerlend -
r lmes yle ortaya çıkmaktadır.41 Protokolle b rl kte b l msel araştırma dışında 
Antarkt ka’nın m neral kaynaklarıyla lg l  faal yetler 50 yıl süre le yasak-
lanmıştır. Protokolün yürürlüğe g rmes nden 50 yıl sonra, yan  2048 yılından 
sonra, AA’ya “Danışman Devlet” statüsündek  devletler tarafından depoz tere 
b ld r mde bulunularak Protokolün uygulamasının gözden geç r lmes  stene-
b l r. Kıtada bulunan petrol, doğalgaz ve çeş tl  madenler g b  doğal kaynak-
ların devletler  cezbett ğ  ve bunlar üzer nde g zl  de olsa her b r devlet n güç 
mücadeles n n olduğu düşünüldüğünde, 2048 yılında Antarkt ka le lg l  tar-
tışmaların artması ve bu amaçla yen  düzenlemeler n yapılması ht mal  kuv-
vetl  görülmekted r.42

39  1991 Protocol on Environmental Protection to The Antarctic Treaty. Protokol metn  ç n 
Bkz. http://www.ats.aq/documents/recatt/Att006_e.pdf (14.1.2018) Türk ye, Protokole 
2017 yılında taraf olmuştur.

40  MARKS / BARNES, 1993, s. 170.
41  Protokolün d ğer maddeler  hakkında Bkz. Catherine REDGWELL, “Environmental 

Protection in Antarctica: The 1991 Protokol”, The International and Comparative Law 
Quarterly, Vol. 43, No. 3, 1994, s. 605-616.

42  Bayram ÖZTÜRK, “Türk ye Nasıl B r Antarkt ka Stratej s  Gel şt rmel d r?”, B lge 
Stratej , C lt 7, Sayı 13, 2015, s. 2.
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Protokolün kalb  olarak n telend r leb lecek 3. maddes , Antarkt ka’da 
yürütülecek olan bütün faal yetlerde uyulması gereken çevresel lkeler  or-
taya koymuştur.43 Bu lkeler, yapılacak faal yetler n Antarkt ka çevres ne ve 
ekos stem ne zarar vermeyecek şek lde planlanması ve muhtemel olumsuz 
etk ler n değerlend r lerek öyle craya geç lmes ne yönel kt r. Böylece devlet-
ler Antarkt ka le lg l  yapacakları çalışmalarda daha d kkatl  davranacak ve 
Antarkt ka’nın doğal yapısı bozulmamış olacaktır. Ayrıca devletler aralarında 
şb rl ğ ne g decek ve yapmayı planladıkları faal yetler  hakkında d ğer dev-

letler  b lg lend receklerd r.44

Protokolde tarafl arın, Antarktika çevres n  ve ekos stem n  kapsam-
lı olarak korumayı üstlend kler  ve Antarkt ka’nın barışa ve b l me adanmış 
doğal b r rezerv olduğu vurgulanmıştır.45 Maddede geçen “doğal b r rezerv” 
fades n n hukuk  b r anlamdan z yade sembol k b r anlam taşıdığı, bu fadey  

tarafl arın Antarktika’yı nsanlığın ortak m rası olarak tanımlamaya çalıştıkları 
ç n kasten terc h ett kler  ler  sürülmüştür.46 Ancak uygulamada, taraf devlet-

ler n Antarkt ka’da bal na avcılığı yapmaya devam ederek, petrol ç n sondaj 
faal yetler  yürüterek bu tanıma çok da uymadıkları görülmekted r.47 

Madrid Protokolü, b l msel araştırma le çevren n korunması arasında 
b r denge kurmaya çalışmaktadır.48 Bu nedenle Protokol, taraf devletler n AA 
kapsamında z n ver len faal yetler n  gerçekleşt r rken yürütecekler  süreç 
açısından çevresel etk  değerlend rmes  yapmaları gerekt ğ n  b ld rmekted r. 
Bununla lg l  düzenlemeler, 1 No’lu Ekte yer almaktadır. Protokolün bunun 
dışında altı tane daha Ek  bulunmaktadır. Bunlar da sırasıyla çevresel etk  de-
ğerlend rmes , Antarkt ka fauna ve fl orasının korunması, çöp atımı ve dares , 
den z k rl l ğ n n korunması, korunan alanlar ve sorumluluk le lg l d r.49 Ek-
lerden lk dördü Protokol le b rl kte, d ğer k s  se sonradan kabul ed lm şt r.50 

43  REDGWELL, s. 607.
44  Madrid Protokolü, madde 6.
45  Madrid Protokolü, madde 2.
46  REDGWELL, s. 606.
47  Faruk SÖNMEZOĞLU / Özgün ERLER BAYIR, “Çevre Sorunlarına İl şk n Uluslararası 

Rej mler”, İstanbul Ün vers tes  S yasal B lg ler Fakültes  Derg s , No. 47, Ek m 2012, s. 
279.

48  REDGWELL, s. 606.
49  Ekler hakkında ayrıntılı b lg  ç n Bkz. REDGWELL, s. 616-632.
50  Eklerden beş  yürürlüğe g rd ğ  halde, sonuncu Ek henüz yürürlüğe g rmem şt r.
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Söz konusu Ekler n, Protokolün ayrılmaz parçası olduğuna hükmed lm şt r.51 
Protokolün uygulanmasını sağlamak amacıyla b r de Çevre Koruma Kom tes  
kurulmasına karar ver lm şt r. Kom te, AA le kurulan Kom teye tavs yelerde 
bulunmakta ve Kom teyle bağlantılı olarak her yıl toplantılar düzenlemekte-
d r.

II. TÜRKİYE’NİN ANTARKTİKA POLİTİKASI

AAS, AA le başlayan ve onu tak p eden Antlaşmalar z nc r nden 
oluşmaktadır. AAS’n n amacı, Antarktika’dak  egemenl k dd alarının önü-
ne geçmek, Antarkt ka’dan barışçıl amaçlarla yararlanılmasını sağlamak, 
Antarkt ka’yı ve kaynaklarını korumaktır. Ülkem z, AAS’de yer alan söz-
leşmelerden yalnızca Antarkt ka Antlaşması ile Madrid Protokolüne taraftır. 
1961 yılında yürürlüğe g ren AA’ya 1996 yılında, 1998 yılında yürürlüğe g -
ren Madr d Protokolüne se 2017 yılında taraf olunmuştur. Türk ye tarafından 
söz konusu sözleşmelere neden bu kadar uzun süre sonra taraf olunduğu le 
lg l  olarak göster leb lecek özel b r sebep yoktur. Belk  Antarkt ka konusun-

dak  lg s zl k ve b lg s zl k, belk  küresel konulara uzak durma, belk  de dış 
pol t kada hedefl enen amaçlar arasında Antarkt ka’nın olmaması bu durum 
ç n ler  sürüleb lecek nedenler arasında sayılab l r. 

Türkiye tarafından AA’ya 1996 yılında, yan  Antlaşmanın yürürlüğe 
g rmes nden 37 yıl sonra taraf olunmasıyla Antarkt ka konusunda g r ş me 
başlandığı düşünülmüş olsa da, bu durum AAS açısından uzun soluklu olma-
mıştır. AA’ya taraf olunduğu sırada yürürlüğe g rmek ç n bekleyen Madr d 
Protokolüne taraf olma konusu o dönemde gündeme b le gelmem şt r. 

AA’ya taraf olmak lg l  devlet , Antarkt ka le lg l  kararların alındı-
ğı toplantılarda söz hakkı sah b  yapmamaktadır. Antarkt ka hakkında alınan 
kararlara katılab lmek ç n “Danışman Devlet” olmak gerekmekte, bu statüye 
sah p olmanın yolu da lg l  devlet n Antarkt ka’da b l msel araştırma yapma 
lg s ne sah p olduğunu kanıtlamasından geçmekted r. Böyle b r lg ye sah p 

olmanın en büyük kanıtı olarak, Antarkt ka’da b l msel araştırma üssü kur-
ma steği göster leb l r. AA’ya taraf olan b r devlet, Antarkt ka’da araştırmalar 
yapmak ç n b l m heyet  görevlend r r ve üs kurma ç n çalışmalara başlarsa 
bu, o devlete “Danışman Devlet” olma yolunu açmaktadır. 

51  Madrid Protokolü, madde 9/1.
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 Türk ye, AA’ya taraf olmasına rağmen yıllardır yapılan Danışma Top-
lantılarına, “Danışman Olmayan Devlet” olarak tems lc  gönderme g r ş m n-
de bulunmamıştır. O zamanlarda, toplantılara katılma steğ n n b le olmadığı 
durumda b l msel araştırma üssü kurma steğ n n aranması, gerçekleşmes  
çok zor b r hayal olarak kalmaktaydı. Ancak son yıllarda bu konuda öneml  
adımlar atılmaya başlandı. 2015 yılında Türk akadem syenler n n başarılı g -
r ş mler  le İstanbul Tekn k Ün vers tes  bünyes nde b r Kutup Araştırmaları 
Merkez  (PolRec) kuruldu ve çalışmaya başladı.52 PolRec, Antarkt ka konusu-
nu gündeme taşıyarak bu konuda farkındalık yaratmaya çalıştı ve başarılı da 
oldu.

PolRec, Antarkt ka’da Türk ye’n n söz sah b  olmasını sağlamak, Kıta-
da b r b l m stasyonu kurulması ve buraya g den b l m nsanlarının kullanımı 
çin Türk bayrağını taşıyan b r kutup araştırma gem s  yapma amacını taşımak-

tadır.53 36., 37., 38. ve 39. Danışma Toplantılarına Türk ye’y  tems len PolRec 
katılmıştır.54 Bu merkez tarafından ulusal ve uluslararası düzeyde Antarkt ka 
le lg l  çalıştaylar düzenlenmekte, ün vers telerarası b lg  alışveriş n n sağ-

lanmasına çalışılmaktadır. Madr d Protokolüne 2017 yılında taraf olunması da 
y ne merkez n g r ş mler  sayes nde olmuştur. Bakanlıklar nezd nde yaptıkları 
g r ş mlerde Protokolü gündeme get rm şler ve bu konuda Dış şler  Bakanlığı 
tarafından Protokolün uygun bulunmasına l şk n kanun tasarısının hazırlan-
masına ves le olmuşlardır. Tasarı, 2014 yılının Aralık ayında TBMM’ye gel-
m ş, ancak 24. dönem yasama yılında kanunlaşamamıştır.55 2015 yılında yen  
yasama yılında Tasarı yen den Mecl se gönder lm ş ve bu kez kabul ed lerek 
kanunlaştırılmıştır.56 Böylece Türk ye, 27 Ek m 2017 tar h nden t baren Mad-
r d Protokolü açısından taraf devlet konumuna gelm şt r.

Madrid Protokolüne taraf olmak şüphes z k  Türk ye açısından büyük b r 
önem arzetmekted r. Protokole taraf olmakla b rl kte Türk ye, Antarkt ka’da 
b l msel araştırma üssü kurab lecek ve burada b l msel araştırmalar yapab -
lecekt r. Böylece Türk ye, AA’nın 9/2 maddes nde aranan Kıtada b l msel 

52 http://www.itu.edu.tr/haberler/2016/03/25/itu-kutup-arastirmalari-merkezi-akademisy-
enlerimiz-antarktika-yolcusu- (15.1.2018)

53  Resm  web s tes  ç n Bkz. http://www.polarresearch.center (15.1.2018)
54  http://www.polarresearch.center/39-atcm/ (18.1.2018)
55 https://www.tbmm.gov.tr/develop/owa/tasari_teklif_gd.onerge_bilgileri?kanunlar_sira_

no=172634 (18.1.2018)
56 https://www.tbmm.gov.tr/develop/owa/tasari_teklif_sd.onerge_bilgileri?kanunlar_sira_

no=194431(18.1.2018)
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araştırma lg s ne sah p olduğunu kanıtlayab lecek ve her yıl yapılan Danışma 
Toplantılarına “Danışman Devlet” statüsü le katılma hakkına sah p olab le-
cekt r. Bundan böyle, Türk ye de Antarkt ka hakkında alınan kararlara katıla-
b lecek, Kıtanın geleceğ  hakkında söz sah b  olacaktır. Bu statüyü kazanmak, 
Türk ye’n n uluslararası alandak n  gücünü artıracak ve küresel konulara ses-
s z kalmadığını gösterecekt r.

Madrid Protokolüne taraf olmadan önce de Türk b l m nsanları tara-
fından Antarkt ka’da bazı b l msel araştırmalar yapılmıştır. Kıtada b l msel 
araştırma gerçekleşt ren lk Türk Atok Karaal ’d r. Hatta araştırma yaptığı 
kayalık bölgeye adı ver lm ş ve Antarkt ka’da lk Türk s ml  yer “Karaal  
Kayalıkları” olmuştur. Bunun dışında Ümran İnan, Bayram Öztürk g b  b rçok 
Türk araştırmacı ve b l m adamı Kıtaya g derek araştırmalarda bulunmuştur. 

57  Türk ye’n n Kıtada araştırma üssü bulunmadığından bu araştırmalar ç n, 
Antarktika’da b l msel araştırma üssü bulunan devletlerle protokoller yapıl-
mıştır. Örneğ n, 2016 yılında PolRec, Türk ye Den z Araştırmaları Vakfı (TÜ-
DAV) ve Ukrayna B l m ve Eğ t m Bakanlığı arasında mzalanan Protokol le 
aralarında den z araştırmacıları, tıp doktorları, yer b l mc ler, b yologlar ve bo-
tan stler n yer aldığı b r ek p tarafından b l m sefer  gerçekleşt r lm şt r.58 Ma-
drid Protokolüne taraf olmanın gündeme gelmes  üzer ne artık Antarktika’ya 
gen ş kapsamlı b l m seferler  düzenlenmeye başlamıştır. Yapılan seferlerde 
Antarkt ka’da kurulması planlanan b l m üssünün yer n n bel rlenmes  çin 
de çalışmalar yapılmaktadır. Bu amaçla yapılacak b l msel seferler, Cumhur-
başkanlığı h mayes nde ve B l m, Sanay  ve Teknoloj  Bakanlığı uhdes nde 
gerçekleşt r lmekted r. Antarkt ka’da araştırmalar yapmak ve kurulacak b l m 
üssünün yer n  bel rlemek amacıyla oluşturulan b l m ek b  lk sefer n  2017 
yılının Mart ayında gerçekleşt rm şt r. İk nc  b l m sefer n n se 15 Şubat-1 
N san 2018 tar hler  arasında gerçekleşt r lmes  planlanmaktadır.59

Türk ye tarafından Antarkt ka’da kurulacak b l m üssünün yer n n b r 
an önce bel rlenmes  önem arz etmekted r. Antarkt ka’da yapılacak araştır-

57  ÖZTÜRK, s. 1.
58  Ayrıntılar ç n Bkz. http://www.polarresearch.center/polrec-antarktikadan-dondu/ 

(18.1.2018) Gerçekleşt r len b l m sefer  hakkında yapılan değerlend rmeler ç n Bkz. 
Bayram ÖZTÜRK / Mehmet Arda TONAY / Mel ke İd l ÖZ / İzzet Noyan YILMAZ / 
Hal m Aytek n ERGÜL /Ayaka Amaha ÖZTÜRK, “S ght ngs of Cetaceans n the Western 
Antarct c Pen nsula dur ng The F rst Jo nt Turk sh-Ukran an Antarct c Research Exped t on, 
2016”, Turk sh Journal of Zoology, 2017, s. 955-961.

59 http://www.polarresearch.center/ -ulusal-antarkt k-b l m-sefer -proje-basvurusu-cagr s / 
(18.1.2018)
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malarda üssün kurulduğu bölge yapılacak b l msel araştırmanın n tel ğ n  de 
etk leyeb l r. Mevcut b l m üsler  araştırma yapmaya daha ver ml  alanlarda 
kurulmuştur.60 Bu nedenle kalan yerlerden en uygun bölgen n seç lerek üs 
kurulma çalışmalarına geç olmadan başlanması gerekmekted r. Ayrıca b l m 
üssünün kurulması, o devlet  hemen Danışman Devlet statüsüne geç rmemek-
ted r. Söz konusu statüye geçmek ç n gerekl  şartları sağladıktan sonra lg l  
devlet tarafından başvuru yapılmakta ve ver len karara göre Danışman Devlet 
olunab lmekted r. Başvurunun ncelenmes  ve kararın çıkması belk  uzun yıl-
ları alab lmekte, böylece Türk ye Antarkt ka hakkında alınan kararlara katıla-
b lmek ç n daha uzun yıllar beklemek zorunda kalab lecekt r. 

SONUÇ

Dünyanın en büyük beş nc  kıtası olan Antarkt ka’nın ekos stem n n 
ve barındırdığı kaynakların korunması, Kıtanın h çb r devlet n egemenl ğ  
altında bulunmayan nsanlığın ortak m rası n tel ğ nde b r alan olarak kabul 
ed lmes  ç n b r d z  uluslararası antlaşma mzalanmıştır. “Antarkt ka Antlaş-
malar S stem ” olarak s mlend r len bu z nc r antlaşmaların herb r n n konusu 
Antarkt ka’nın korunması gereken b r alanına l şk nd r. Örneğ n Antarkt ka 
Antlaşması, Kıtadan barışçıl amaçlarla yararlanılması ve Kıtanın çatışma ko-
nusu ya da alanı hal ne get r lmemes  ç n hazırlanmıştır. 1972 tar hl  Antark-
t k Ayıbalıklarını Koruma Sözleşmes , Antarkt ka’da bulunan bazı ayıbalığı 
türler n  korumak ç n, 1980 tar hl  Den z Canlı Kaynaklarının Korunması 
Sözleşmes  de başta kr ll olmak üzere Kıtada bulunan canlı kaynakların yok 
olmasının önüne geçmek ç n yapılmıştır. 1991 Madr d Protokolünün amacı 
se, Antarkt ka’da b l msel araştırma dışında m neral kaynaklar le lg l  fa-

al yetler n yapılmasını 50 yıl süre le yasaklayarak, Antarkt ka’nın yalnızca 
b l msel araştırma yapılan b r bölge olmasını sağlamaktır. 

Uluslararası toplumun geleceğ  ç n öneml  b r yere sah p olan 
Antarkt ka’nın korunması ç n yapılan çalışmalara devletler tarafından bek-
lenen lg  göster lmem şt r. Gerek bazı devletler n Antarkt ka le lg l  olarak 
menfaat çatışması yaşaması gerekse de bazı devletler n Antarkt ka’nın önem  
konusunda b haber olması, AAS’den beklenen şlev n yer ne get r lememes -
ne sebep olmuştur. Ülkem z açısından da durum farklı değ ld r. Türk ye tara-
fından AAS ç nde yer alan antlaşmalardan yalnızca k s ne taraf olunmuş, o 
da belgeler n yürürlüğe g rmes n n üzer nden yıllar geçt kten sonra gerçekleş-

60 Antarkt ka’da bulunan devletlere a t b l msel araştırma üsler  ç n Bkz. https://www.
coolantarct ca.com/Commun ty/antarct c_bases.php (29.3.2018)



Sümeyra Altıner COŞKUN

127
Ankara Hacı Bayram Vel  Ün vers tes  
Hukuk Fakültes  Derg s  C. XXII, Y. 2018, Sa. 3

t r lm şt r. Antarkt ka’ya lg  göster lmes nde her ne kadar geç kalınmış olsa 
da hazırlanan antlaşmalara taraf olmak, uluslararası alanda etk l  b r rol oyna-
manın kapılarını b ze açacaktır. 2017 yılında taraf olunan Madr d Protokolü 
le b rl kte, Antarkt ka’da yapılan b l msel çalışmalara katılma steğ  “ stek” 

olarak kalmayıp araştırma üssü kurularak hayata geç r ld ğ nde61, Antarkt ka 
le lg l  yapılan Danışma Toplantılarına “Danışman Devlet” statüsü kazanı-

larak katılındığında, Türk ye Antarkt ka’nın geleceğ  hakkında alınan karar-
larda söz hakkına sah p olacaktır. Böylece, ler k  yıllarda uluslararası alan-
da daha da öneml  b r konuma gelecek olan Antarkt ka Kıtasında Türk ye de 
bulunacak, ortak m ras olarak kabul ed len bölgede d ğer devletlerle b rl kte 
hareket etme şansına kavuşacaktır.
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